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 انتخابات ریاست جمهوری
 و تحولات پیش رو

با ورود به مرحله نهایی و اعلام اسامی نامزدهای تایید صلاحیت شده 
از طرف شورای نگهبان، اینک نوبت شنیدن سخنان، اعلام برنامه ها 
لی شش کاندیدای مورد تایید است تا  و معرفی معاونان و وزرای احتما
منظر و افق ترکیب کابینه و طرز سیاست و مدیریت رئیس جمهور ایران 

در چهاردهمین دوره برای مردم مشخص شود. 
در این زمان اندک و این شرایط اضطراری که به دلیل سانحه بالگرد ریاست 
جمهور فقید حجت الاسلام رئیسی و همراهان پیش آمده، باید همه در زیر 
چتر وحدت ملی و برای حفظ حریم مملکت، دست به پویش و کوششی 
سخت بزنند و آزمون و انتخابی تاریخی را به نفع خود و کشور، و صلاح 

فرزندان ثبت کنند. 
ایران، در پایان بهار 1403، با شرایط بسیار پیچیده تر از همیشه باید تجهیز 
شود، در منطقه و جهان باید رقابت کند و ضمن ارتقا و توسعه و رفع 
مشکلات کلان، توطئه و کمین دشمنان و رقبا را نیز رفع و دفع نماید. 
آیا این زمینه و امکان در کار و اندیشه و عزم رئیس جمهور آینده می تواند 

موجود باشد و از قوه به فعل درآید؟ 
پاسخ مثبت است؛ اگر یک تیم متخصص و کارآمد و سالم و معتقد به منافع 
ملی در کنار رئیس جمهور و کابینۀ او باشند: هم بیندیشند. هم نقد کنند 
و آسیب شناسی مداوم را در دستور کار قرار دهند. هم راه حلهای درست 
و منطقی و پایدار بیابند و در حد مقدورات کشور به کار آورند. هم مستقل 
باشند و جز به منافع ملی نیندیشند. هم با مردم صادق باشند و به ملت 
گزارش و آمار درست بدهند... و هم عزم و اراده و شجاعت برای ترمیم 
و همکاری در هرسطحی داشته باشند و اژدهای فساد را به نام و نشان، 

درجنگی سخت بکوبند تا راهی باز شود و مردم را دلگرم و امیدوار سازد.
دادن این شعارها آسان است اما در عمل، هر گام همچون راه رفتن بر لبه 
تیغ سخت و دلهره آور است. شرایط اقتصاد و بحران در طبقات اجتماعی، 

به وضوح در حال هشدار و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز است.
 آب و هوا و محیط زیست، فرسایش زمین و آلودگی فزاینده، مشکل حامل 
های انرژی و قیمت قهری و آتی آن، مهاجران و مدیریت حضورشان در 
شرق و مرکز و هرجای ایران، امنیت اجتماعی و رابطه آن با فقر روزافزون، 
مسکن و عدم سرپناه برای بخش قابل توجهی از مردم، آموزش و پرورش و 
لتحصیلانی که شغل ندارند،  مدارس طبقاتی و فرسوده، دانشگاه و فارغ ا
بانکها و نقدینگی نامعقول، حقوق بازنشستگان و کارگران و معلمان، 
بنگاههای زیان ده، و از همه مهمتر تحریم و عدم معاملات کانال های 
ارزی بانکی برای تجارت و صنعت که محدود و مسدود است و مانند سد 

بلندی منابع را می فرساید و تجارت را ناممکن می کند.  
می دانیم که اقلیتی از این محدودیت ها نفع می برند و با هدایت حداقل 
منابع و دارایی ها، خود را ناجی و کاربلد معرفی می کنند تا در شرایط غیر 
شفاف و غبر رقابتی به سودهای کلان برسند و سرنخ معیشت و بسیاری 
امور دیگر را در دست خود نگه دارند. اما اینک تاوان سنگینی بر ملت و 
نظام تحمیل شده و جهان در حال تحولی بی سابقه است. موازنه ها دیگر 
سود برق آسا برای مافیای انرژی و آب و توزیع و بسیاری امور دیگر نخواهد 
داشت و شاید روزنه ای برای رذوی کار آمدن اراده ای متفاوت و معطوف 
به منافع ملی بتواند ایران و مشکلاتش را دریابد و از این گذرگاه حوادث 

به سوی توسعه و ثروت و منزلت و امنیتی که شایسته است هدایت کند. 
لزام آور و اجتناب ناپذیر را  شرایط جهان را رصد کنیم و ضرورت تغییرات ا
لوقت از  دریابیم. این رهگذر را نباید با رها کردن و نادیده گرفتن و دفع ا
دست داد. شاید جبران مخاطرات دیر شود و همانند امضای به تاخیر 
افتاده در معاهده ای است که در شرایط تازه نمی تواند منافع ما و توقعات 
دیگر را برآورده کند. سرعت تغییرات تند شده و به قول خردمندی »دنیا 
منتظر نخواهد ماند و تغییر شرایط در هر لحظه معادلات تازه را ایجاب 

می کند.«
7 اکتبر، وعده صادق، جنگ اوکراین، رشد راست گرایی و پیروزی شمار 
ل ریاست جمهوری ترامپ،  قابل توجهی از آنها در اروپا، تقویت احتما
تطبیع و تمایل اعراب به رهبری عربستان برای ورود به پیمان ابراهیم، 
سیاستهای طالبان و سلفی گری در افغانستان، جاه طلبی ترکیه و دوستان 
تازه از ره رسیده اش، و بالاخره چین و موضع گیری منفعت طلبانه اش در 

تقرب به شیوخ خلیج فارس...، تنها بخشی از سرعت قطار روزگار است. 
لها تحول یافت و اینک به هفته و روز رسیده  تحولات تاریخ از قرنها به سا
لی  است. پس هیچ کس نمی تواند از زیر بار مسئولیت و انتخاب شانه خا

کند. 
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غرب به جای اتهام زنی علیه ایران به مسئولیت های 
خودعمل کند

سخنگوی وزارت خارجه:

 سخنگوی وزارت خارجه درباره اعمال فشارها از سوی کشورهای 
اروپایی علیه ایران  گفت:پاسخ مواضع غیرفنی آژانس انرژی 
اتمی و طرف های اروپایی را مردم پای صندوق رای خواهند داد.

به گزارش خبرنگار ما ، ناصر کنعانی درنشست خبری هفتگی با 
لیت های  رسانه ها در باره عملکرد کشورهای غربی در موضوع فعا
هسته ای ایران اظهارداشت : اقدامات برخی طرف های اروپایی 
سوی  از  غیرسازنده     ، هسته ای   موضوع  دربــاره  ایران  علیه 
طرف هایی است که خود در ارتباط با موضوع هسته ای ایران و 
برجام، متهم اول و آخر هستند. این اقدام از منطق سیاسی قابل 
پذیرش برخوردار نیست. به جای اتهام زنی علیه ایران، متوجه 
مسئولیت های خود درباره وضع جاری باشند و به مسئولیت های 

خود عمل کنند .
لمللی پایبند است. وی افزود:ایران به قوانین و معاهدات بین ا

و  پادمان  آژانــس،  درچارچوب  هسته ای  لیت های  فعا دربــاره 
ان پی تی عمل می کند و به اجرای توافقات با آژانس پایبندی 
دارد. فشارهای سیاسی برخی طرف های غربی در مقطع زمانی 
لیت حرفه ای خود  اخیر سبب منحرف کردن آژانس از کارکرد و فعا
لیت های حرفه ای آژانس را تحت تاثیر رویکردهای  و متاسفانه فعا

سیاسی خود قرار دارند. این رویکردها سازنده نیست.
کنعانی درباره اینکه برخی معتقدند هدف برخی از کشورهای 
غربی در مورد افزایش فشار ایران زمینه سازی برای فعال کردن 
مکانیزم ماشه علیه تهران است گفت: نیت خوانی نخواهیم کرد.

لیف خود عمل کرده و می کند.  ایران در چارچوب تعهدات و تکا
و  می دهد  نشان  مناسب  واکنش  سازنده،  رفتارهای  به  ایران 
در مقابل رفتارهای غیر سازنده از حقوق مسلم و قانونی خود 

استفاده خواهد کرد.
  ایران وارد بازی تقصیر نشد

وی اضافه کرد: مذاکرات رفع تحریم و بازگشت متعهدانه همه 
و  روشن  سازوکار  برجام  چارچوب  در  تعهداتشان  به  طرف ها 
لبه گر است و کسی که  مشخصی دارد. ایران طرف مدعی و مطا
در این باره باید پاسخگو باشد طرف های مدعی هستند. آنچه 
در سال های گذشته مانع احیای توافق برجام و آنچه در شرایط 
فعلی موانعی را در این مسیر ایجاد می کند، عدم واقع بینی 
هست. و  بوده  مقابل  طرف های  سوی  از  اشتباه  محاسبات  و 

طرف های مقابل هرچند همواره سعی داشتند ایران را وارد دام 
بازی تقصیر کنند، ولی ایران واقعگرایانه هیچگاه وارد چنین 

بازی نشده است.
که  معتقدند  برخی  مورداینکه  در  خارجه  وزارت  ی  سخنگو  
علت افزایش فشار کشورهای غربی در این مقطع علیه ایران 
تاثیرگذاری بر انتخابات ایران و مشارکت مردم در آن است، گفت: 
پاسخ آنها را مردم ایران با مشارکت خود در پای صندوق های 
رای خواهند داد . وی درباره اینکه آیا قرار است ایران پاسخی 
به قطعنامه اخیر کشورهای غربی در شورای حکام علیه ایران 
بدهد ،گفت: شما را به توضیحات، مواضع و و دیدگاه های رئیس 
سازمان انرژی اتمی و سخنگوی این سازمان در مورد این تحولات 
ارجاع می دهم و طرف هایی که باید پیام این اظهارات و  مواضع 

را می گرفتند، آن را دریافت کرده اند.
دیگر  بار  غزه،  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات  درباره  کنعانی   
لنصیرات را محکوم کرد و گفت:  جنایت اخیر این رژیم در اردوگاه ا

جنایت رخ داده هولناک و غیرانسانی بود .
سخنگوی وزارت خارجه  با بیان این که  براساس اخبار منتشر 
شده نیروهای آمریکا و انگلیس در انجام این جنایت مشارکت 
داشته اند، گفت: شواهد نشان نمی دهد که آمریکا در برقراری 
آتش بس در نوار غزه جدی است و یا اراده جدی برای برقراری 
آتش بس دارد. آمریکا اگر صادق است برای اولین اقدام باید از 
ارسال تجهیزات و تسلیحات نظامی برای رژیم صهیونیستی و پر 
کردن زرادخانه تسلیحاتی این رژیم اجتناب کند و برای متوقف 
کردن جنگ از طریق عدم ارسال تسلیحات اقدام جدی انجام 
به  داده  رخ  جنایت های  به  توجه  با  باید  جهانی  دهد.جامعه 
مسئولیت حقوقی خود برای توقف این جنایت ها عمل کند و 
برای  متوقف کردن ماشین جنایت رژیم صهیونیستی اقدام 

جدی انجام دهد .
وی در ارتباط با برخی از تغییرات ایجاد شده در کابینه رژیم 
صهیونیستی اظهارداشت : عوض شدن چند قاتل و جنایتکار و 
جایگزین شدن چند قاتل  و جنایتکار دیگر به جای آنها، تغییری 
در ماهیت رفتار این رژیم ایجاد نمی کند و باید جامعه جهانی به 

مسئولیت خود در برابر جنایت های این رژیم عمل کند.
انتخابات

کشور  ز  ا رج  ــا خ نی  یرا ا ن  ا ند شهرو شرکت  ــورد  درم نی  کنعا
مشارکت  :بــرای  اظهارداشت  جمهوری  ریاست  درانتخابات 
حداکثری شهروندان ایرانی خارج از کشور از مدتی قبل اقدامات 
اولیه در این ارتباط انجام و با وزارت کشور هماهنگی های لازم 
شده است .در ذیل کمیته برگزاری انتخابات در خارج از کشور 
چند کمیته داخلی دیگر هم در وزارت خارجه در این ارتباط 
که  کشورها  ذیربط  مقامات  با  هم   لازم  .مکاتبات  است  ل  فعا
انتخابات ریاست جمهوری در آنها برگزار می شود برای مشارکت 
امن و راحت شهروندان ایران در انتخابات انجام  و تدابیر لازم 

در این باره  اتخاذ می شود.
 سفرباقری به عراق 

سخنگوی وزارت خارجه بااشاره به سفر سرپرست وزارت خارجه 
لیرتبه عراق  به عراق  ادامه داد: باقری برای گفتگو با مقامات عا
در ارتباط با مسائل دوجانبه و آخرین تحولات منطقه به این 

کشور همسایه سفر می کند.
  وی در مورد آخرین پیگیری ها از سوی وزارت امور خارجه در مورد 
وضع  »بشیر بی آزار« شهروند بازداشت شده ایرانی در فرانسه 
اعلام کرد: وزارت خارجه اطلاع روشنی از وضع این شهروند 
صحبت  زمینه  این  در  ایران  در  فرانسه  سفیر  با  و  دارد  ایرانی 
شده و یادداشت رسمی در این ارتباط به او داده شده است.

ما از اتهامهای بی اساسی که به این شهروند ایرانی وارد شده 
است، اطلاع داریم و پیگیری این موضوع و تلاش برای آزادی او 

به صورت جدی در دستور کار قرار دارد .

لی اشتغال با قدردانی از تلاش همه دستگاه های   سرپرست ریاست جمهوری در جلسه شورای عا
لزایی، دستاوردهای دولت در کاهش  لیف محوله در زمینه اشتغا اجرایی در انجام وظایف و تکا
نرخ بیکاری و رشد قابل توجه اشتغال آفرینی را مرهون پیگیری های مجدانه و اهتمام ویژه رئیس 
جمهوری شهید دانست و اظهار داشت: شهید رئیسی ایجاد یک میلیون شغل در سال را علاوه بر 
تکلیف قانونی مستند به برنامه ششم توسعه، نیاز ضروری کشور می دانست و با حساسیت و پیگیری 
ویژه به دنبال تحقق آن بود. خوشبختانه نگاهی به آمارهای ارائه شده در این زمینه نشان می دهد 

که دولت توانسته است به وظیفه و وعده خود در این عرصه عمل کند.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر به عدم تعریف جایگاه شغلی برای شاغلان بخش اقتصاد دیجیتال 
به رغم درآمدزایی مناسب آن اشاره و بر ضرورت تعریف این مهارت و زمینه شغلی جدید در کشور 

لزایی تاکید کرد. در شاخص ها و آمارهای اشتغا
وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای برندسازی ملی  در توسعه اقتصادی کشور، با بیان این که 
لص کشورهای مختلف با اتکا به همین رویکرد محقق  امروز بخش قابل توجهی از رشد تولید ناخا
می شود، بر ضرورت تمرکز ویژه بر توانمندسازی کشور در این زمینه با توجه به ظرفیت های مطلوب 

کشور در تولید محصولات برجسته و ملی تاکید کرد.
لزایی و توانمندسازی بانوان روستایی به عنوان یکی از عوامل موثر در  »تاکید بر تقویت اشتغا
زمینه کاهش مهاجرت به شهرها«،  »توجه و نگاه ویژه به اشتغال آفرینی برای توان خواهان سازمان 
بهزیستی و افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( «، »ضرورت تداوم نهضت احیای 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی راکد با توجه به اهمیت نقش آن در اشتغالزایی و گردش سرمایه های 
راکد« و »تشکیل کانونی برای پیگیری مشکلات حقوقی واحدهای تولیدی در زمینه اخذ وام توسط 
لی  وزارت صنعت،  معدن و تجارت« از دیگر محورهای مهم مورد تاکید مخبر در جلسه شورای عا
لزایی در  اشتغال بود.سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به گزارش ارائه شده درباره میزان اشتغا
کشور طی دو سال و نیم گذشته در دولت مردمی، از وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست نسبت 

به تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت در این زمینه برای عموم مردم اقدام کند.
 پیش از سخنان مخبر، وزیر تعاون رفاه به ارائه گزارشی تفصیلی از عملکرد دولت در ایجاد اشتغال 
در کشور از جمله ایجاد ۲میلیون و 7۲1هزار و ۶فرصت شغلی در کشور از نیمه دوم سال 1400تا پایان 
سال 140۲، ثبت رکورد کاهش نرخ بیکاری در ۲۵استان و کاهش نرخ بیکاری کل کشور از ۹,۲درصد 
در سال 1400به ۸.1درصد تا پایان سال 140۲پرداخت و »احیای بیش از ۹هزار واحد تولیدی راکد«، 
»توسعه نظارت بر اشتغال«، »ابلاغ ایجاد یک میلیون شغل در سال به دستگاه های اجرایی«، 
»پرداخت بیش از 1۶0هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال آفرینی«، »افزایش ایجاد مشاغل خانگی 
با تسهیل صدور مجوزها«، »افزایش اعلام فرصت های شغلی در سکوهای داخلی«، »تسهیل صدور 
مجوز کسب و کارها در درگاه ملی«، »مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی« و »افزایش موثر حداقل 

لزایی دانست. دستمزد« را از جمله عوامل موثر در موفقیت دولت در زمینه اشتغا
لزایی و کارآفرینی از سوی اعضای  در این جلسه همچنین ۶مصوبه با هدف تقویت و توسعه اشتغا

لی اشتغال به تائید  رسید. شورای عا
  جلسه سران قوابرای  برگزاری انتخابات سالم و مشارکتی  

جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور رؤسای دیگر قوا، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری، وزیر اطلاعات و وزیر کشور در زمینه تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 131 قانون 
اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت 

۵0 روز از زمان شهادت رئیس جمهوری شهید، برگزار شد.
در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گزارشی از آخرین اقدام ها درباره برگزاری انتخابات ارائه کردند.

همچنین با توجه به اعلام نامزدهای دارای شرایط لازم تصدی ریاست جمهوری از سوی شورای 
نگهبان، پس از بحث و بررسی، اعضا آخرین تصمیمات را برای برگزاری انتخابات چهاردهمین 
لم و در امنیت و سلامت کامل  دوره ریاست جمهوری با مشارکت حداکثری، توام با رقابت های سا

اخذ کردند.

 دولت به وعده خود 
در اشتغالزایی عمل کرد

مخبر: 

 ایران اجازه نمی دهد امنیت منطقه
توسط اشغالگران متجاوز مختل شود

نشست وزرای خارجه عضو گروه بریکس در نیژنی نووگورود روسیه با یک دقیقه سکوت به یاد رئیس جمهور ی و وزیر امور خارجه فقید ایران آغاز شد.

سرپرست وزارت خارجه در نشست گروه بریکس:

خارجه      وزارت  سرپرست   
 : گفت نشست  ــن  ی ا در 
یک  به  کنون  برِیکس،   ا
ی  لگو ا و  یــد  جــد د  نــمــا
موفقی از »همکاری های 
ــلاف  ــتـ »ائـ و  ـــن«  نـــوی
 » ب پرشتا ی  ها د قتصا ا
تبدیل شده و نشان داده  
که دارای طرح، ابتکار و برنامه های چند وجهی 
برای اصلاح »حکمرانی جهانی« و نقش آفرینی 
لمللی است. هرچه بیشتر در صحنه های بین ا

مهمترین  ز  ا یکی   : کــرد کید  تا قری  با علی 
نقش آفرینی های بریکس که شایسته است در 
اولویت قرار گیرد و در آینده نزدیک   عملیاتی 
برتون  بر  مبتنی  لی  ما نظامات  اصلاح  شود؛ 
وودز است که همواره به عنوان مانعی برای 
توسعه و پیشرفت کشورهای مستقل و درحال 

توسعه عمل می کند.
وی افزود: بریکس باید بر شتاب اقدامات خود 
برای انجام مبادلات با ارزهای ملی، استفاده 
ــدازی پلتفرم ها و  ل، راه ان از ارزهــای دیجیتا
پیام رسان های بانکی مشترک، بیمه اتکایی، 
و  ید  جد نکی  با ـ  لی  ما ی  رها ختا سا سیس  تا

غیره بیفزاید.
نقطه   بریکس  گسترش  داد:  ــه  ادام باقری   
در  قطعا  آثار آن  که  است  زده  رقم   را  عطفی 
ه  هد مشا بل  قا  ، دور ن   ا چند نه   ی  ه ا یــنــد آ
خواهد بود و  ایران به عنوان یک عضو جدید؛ 
برنامه های آن  و  رویدادها  همه  در  مسئولانه 
اقتصادی  امنیتی،  ـ  سیاسی  رکن   سه  هر  در 

و  ل  فعا حضور  می  مرد ـ  فرهنگی  و  لی  ما ـ 
که  رد  ا د د  عتقا ا و  ست  ا شته  ا د ی  نه ا مبتکرا
، مه ها برنا ی  بند یت   لو و ا و  جمعی  ه   د را ا  با 

 خواست  ها و نیازهای مشترک در هر سه رکن  
می توان  لی،  ما ـ  اقتصادی  رکن  در  ویژه  به 
موفقیت بریکس را تضمین کرد و اهداف آن را 

با سرعت بیشتری پیش برد.
جمعیت،  بیشترین  تاکیدکرد:بریکس؛  وی 
بزرگترین اقتصاد و پهناورترین قلمرو کره زمین 
را دراختیار دارد؛ لذا باید صدای اکثریت مردم 
جهان باشد که خواهان دستیابی به جایگاه 
 ، نه تر دلا عا نی  جها و  هستند  د  خو یسته  شا
پر  ن  جها بر  را  نبه  جا چند و  تیک تر  موکرا د

هرج ومرج کنونی ترجیح می دهند.
باقری ادامه داد: در ادبیات سیاسی موجود 
جهان،از کشورهای بریکس به عنوان کشورهای 
لی که  »نوظهور«   یا   »جنوب« یاد می شود؛ درحا
باید اذعان داشت که این کشورها به هیچ وجه 
نوظهور نیستند و همگی در زمره کشورهایی 
به شمار می روند که سابقه تمدن درخشان، 
کهن و دیرپا دارند و عزم خود را جزم کرده اند 
 ، نی جها م  نظا در  را  د  خو شایسته  ه  یگا جا تا 
بازیابی کنند و کره  زمین را به سپهری آرام و 
ملت ها  همزیستی  و  بهتر  زندگی  برای  سبز 
بازآرایی کنند. بریکس بزرگترین گروه با گستره 
جهانی است که در تمامی قاره ها و اقیانوس ها؛ 
لم گسترده  از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب عا
است و فروکاستن آن با اصطلاحاتی غرب پایه 
اهداف  با  نوظهور    یا   شرق       ، جنوب  مانند   
بیشتر  این رو  از  ندارد؛  همخوانی  جهانی آن 

ترجیح می دهم تا حد امکان از واژه هایی مانند  
جنوب، شرق و نوظهور برای بریکس استفاده 
نکنم و به جای آنها، از اصطلاحات   دیگری مانند 
»پیشران«، اقتصادهای »پرشتاب« و مانند این 

تعابیر استفاده کنیم.
عملکرد  : گفت رجــه  خــا رت  وزا سرپرست 
ساختارهای نا عادلانه و غیردمکراتیک حاکم 
این  که  است  داده  نشان  نی،  کنو جهان  بر 
ساختارها توان و اراده حل مشکلات و تغییر 
وضع  نابسامان دنیا را ندارند. بریکس با اهداف 
بزرگی که برای اصلاح نظامات ناعادلانه ترسیم 
کرده ؛ به رویکرد جدیدی تبدیل شده است 
که  می تواند هسته اولیه و پیشران تغییر برای 
ساختن جهانی بهتر باشد. بریکس نزد کشورها 
و افکار جهانیان، به یک نماد موفق برای تغییر 
جهانی  نظم  کردن  منصفانه تر  و  عادلانه تر  و 

تبدیل شده است.
باقری اظهارداشت:خنثی سازی تحریم های 
لمانه علیه کشورهای  غیرقانونی، یکجانبه و ظا
لمللی  بین ا منیت  ا یی  برپا ی  بـــرا عضو 
بریکس  ی  عضا ا ری  همکا زمند  نیا  ، ر ا ید پا
لی،  ما حوزه  ویژه  به  مختلف  زمینه های  در 
تجاری، سرمایه گذاری، حمل و نقل، انرژی، 
از  می تواند  بریکس  است.  نــوآوری  و  فناوری 
ی  نیسم ها مکا و  رها  ختا سا حی  طرا طریق 
؛  کند  مبارزه  منفی  عوامل  با  جمعی  مقابله 
طراحی  در  همفکری  که  معتقدیم  رو  این  از 
در  تحریم ها  با  جمعی  مقابله  مکانیسم های 

لب این سازمان اهمیت و ضرورت دارد. قا
این  بر  داد:  ادامه  خارجه    وزارت  سرپرست 

باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی 
له "رفع کامل  در خاورمیانه تا زمانی که دو مسا
رژیم   " ی ا هسته  ح  سلا خلع  " و   " لگری شغا ا
هد  نخوا ر  برقرا  ، د نشو محقق  نیستی  صهیو
شد ودر این مسیر دو ابتکار را مطرح کرده ایم؛ 
سرزمین  در  ملی  پرسی  "همه  طرح  نخست 
حقیقی  ن  کنا سا رکت  مشا بــا   " فلسطین
فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی 
تعیین  و  خویش  سرنوشت  تعیین  منظور  به 
ابتکار  دوم  و  فلسطین  سیاسی آینده  نظام 
و  ای  هسته  های  سلاح  از  عاری  "خاورمیانه 

کشتار جمعی".
مسیر  در  ــران  داد:ای ادامه  ایرانی  مقام  این 
تحکیم  ثبات منطقه ای جدی و واضح است 
و در این  چارچوب در عملیات وعده صادق 
وز  تجا به  سخ  پا در  د  خــو ع  مشرو م  ا ــد ق ا و 
دمشق  در  ایران  سفارت  به  ها  نیست  صهیو
امنیت  و  ثبات  داد  نخواهد  اجازه  کرد  ثابت 

لگران متجاوز مختل شود. منطقه توسط اشغا
وی تاکیدکرد:سیاست توسعه و تحکیم روابط 
سازنده و مبتنی بر منافع متقابل کشورهای 
راهبردی  اراده  عنوان  به   منطقه  و  همسایه 
ایران مورد تاکید است و تداوم خواهد یافت 
و در این چارچوب تلاش داریم  مسائل منطقه 
همه  رکت  مشا با  گفتگو  و  یزنی  را طریق  ز  ا

کشورهای منطقه حل و فصل شود.
باقری اضافه کرد: ایران اقدام  اخیر سه کشور 
اروپایی در نشست  اخیر شورای حکام آژانس  
لمللی انرژی اتمی را   تنش زا و در ادامه  بین ا
نه  منفعلا و  ه  ــورد خ شکست  ی  ست ها سیا
استفاده  سوء  برای  تلاش  و  غربی  کشورهای 
ی  برا تخصصی  لمللی  بین ا ی  رها زوکا سا ز  ا
مستقل  ی  کشورها علیه  و  سی  سیا اف  هــد ا
می داند.ما به همکاری با آژانس  در چارچوب 
و  تی  پی  ان  معاهده  خود  لیف  تکا و  حقوق 
وصدور  دهیم  می  ادامه  پادمان  موافقتنامه 
این قطعنامه هیچ تاثیری بر اراده ایران برای 
ادامه بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای و 
عملیاتی کردن طرح های توسعه ای هسته ای 

خود نخواهد داشت.
 خبردیگراین که سرپرست وزارت خارجه   با با 
حاشیه  در  چین  خارجه  امور  وزیر  یی  وانگ  
ت  ضوعا مو . کرد ر    ا یـــد د بریکس  نشست 
توسعه  و    لمللی  بین ا و  منطقه ای  دوجانبه، 
لب »بریکس« و  مناسبات تهران و پکن در قا
»شانگهای« از جمله موضوعات مورد بحث در 

این دیدار بود.
  وزیر امور خارجه چین در این دیدار بر موضع 
کشورش مبنی بر پایبندی به تمامیت ارضی و 

حاکمیت ایران تاکید کرد.

خبر

سرپرست سیاسی
وزارت خارجه:

برِیکس،  به 
یک نماد 
جدید از 

»همکاری های 
نوین« و 
»ائتلاف 

اقتصادهای 
پرشتاب« 

تبدیل شده 
و نشان داده  

که دارای 
برنامه های 

چند وجهی 
برای اصلاح 

»حکمرانی 
جهانی« است

ستاد انتخابات اعلام کرد 

  انتخابات ریاست جمهوری
الکترونیکی برگزار نمی شود

وزیر دفاع:

باسامانه ها،دفاع کشور 
راتضمین می کنیم

د  ستا ت  عا طلا ا وری  فنا کمیته  رئیس 
انتخابات کشور گفت: انتخابات ریاست 
ر  برگزا ستی  د ــورت  ص بــه   جمهوری 

می شود.
ی  شــورا نظر   : د فــزو ا ن   عا شجا میر  ا
ت  با نتخا ا ــه  ک ــت  س ا ــن  ی ا ن  نگهبا
ین  برا بنا ؛  د نشو ر   برگزا نیکی  لکترو ا
صورت  به  جمهوری  ست  ریا ت  با نتخا ا
هم  شمارش آرا  می شود.  برگزار  دستی 

در این انتخابات سخت نیست.
د  ستا ی  سخنگو  ، ــی م ــلا س ا محسن 
انتخابات کشور هم در گفتگو با فارس، 
با اشاره به اعلام شورای نگهبان درباره 
نیکی  لکترو ا ت  با نتخا ا ری  برگزا م  عد
ی  تعرفه ها س   ــا س ا همین  بر   : گفت
به  ــرداد    خـ  ۲۵ از  و  ــاپ   چ ــذی    ــاغ ک
ن  هما و  شد  هد  خوا ل  رســا ا ن ها  ستا ا
می  تما ر  د را  یمی  قد و  سنتی  ه  شیو

شعب و حوزه ها خواهیم داشت.
مجلس  ت  با نتخا ا ر  د  : د فـــزو ا ی  و
یک  در  قل  ا حد ید  با ن  نو قا س  سا برا
کرسی  تعدد  ی  را ا د ی  حوزه ها هشتم 
ملاً  کا صورت  به  را  ت  با نتخا ا  ، مجلس
لکترونیکی برگزار می کردیم که با توجه  ا
به زمانی که داشتیم در مرحله اول در 
چهار حوزه و در مرحله دوم در هشت 
لکترونیکی  حوزه انتخابات را به صورت ا

داشتیم که به خوبی هم برگزار شد.
به  توجه  با  ن  کنو ا  : ــرد ک فه  ضا ا ی  و
ی  شــورا رد  ا د د  ــو وج که  یتی  د محدو
دوره  ین  ا در  که  کرد  م  عــلا ا ن  نگهبا
لکترونیکی نخواهیم داشت  انتخابات ا
و ما هم تعرفه های کاغذی را در اختیار 
برای  گذاشت.  خواهیم  رای دهندگان 
زمینه  در  لازم  تدابیر  هم  دوم  مرحله 

تعرفه ها پیش بینی شده است.
انتشار جدول زمانبندی برنامه های 

تلویزیونی
قرعه کشی جدول زمانبندی تبلیغات 
ت  با نتخا ا ی  ــا ه ــزد م ــا ن نی  یزیو تلو
سمی  مرا طی  هم  ست جمهوری   ریا
نخستین   ، س آن سا ا بر  که  شد  ر  برگزا
ر برگزا د   ا ــرد ۲۸خـ وشنبه  د ظره    منا

 می شود.
کشی  قرعه  یین  آ  ، یــرنــا ا رش  گــزا بــه 
و  ــی  ی ــو ی د را تی  تبلیغا ی  مه ها برنا
همین  رد چها مزد  نا شش  نی  تلویزیو
با  جمهوری  ست  ریا ت  با نتخا ا وره  د
ن  ظرا نا و  ها     مزد نا ن  گا یند نما حضور 
ی  ــورا ش ه  یند نما جمله  ز  ا طه  مربو
و  ر  کشو رت  زا و ه  یند نما  ، ن نگهبا
نماینده سازمان صداوسیما برگزار شد.

بر این اساس، اولین مناظره انتخاباتی  
از  و  ۲4برگزار  ۲0تا  ساعت  از  ۲۸خرداد 
شبکه یک سیما به صورت زنده پخش 

می شود.
 ، تیر یکم  جمعه   ، د ا 3خــرد 1 پنجشنبه 
پنجم  سه شنبه  و  تیر  رم  چها دوشنبه 
تیر زمان تعیین شده برای مناظره های 

بعدی است.

وزیر دفاع  وپشتیبانی نیروهای  مسلح 
 ، ی  فند ا پد ــوزه  ح در  ینکه  ا ن  بیا با 
ع  رتفا ا در  چه  و  پست  ع  رتفا ا در  چه 
که  داریم  هایی  سامانه  بلند،  و  میانی 
کند،  تضمین  را  کشور  دفاع  تواند  می 
ر  کا عی  فا د ت  محصولا لید  تو : گفت 
بر  ها  آن  تکثیر  و   ست  ا ع  فــا د رت  وزا
و  یت  حما ین  ا که  ست  ا لت  دو ه  عهد
الله  شهید آیت  خود  نگاه  با  پشتیبانی 
ل به نحو احسن  3 سا رئیسی طی این 

انجام شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، 
امیر سرتیپ آشتیانی افزود:باحمایت 
در   ــوری  ــهـ ــمـ جـ ــس  ــیـ رئـ  شــخــص 
ــد  بـــودجـــه هـــای تــحــقــیــقــاتــی رش
سبب  کــه  شــد  ایــجــاد  ــری  ــراب ب  چند 
ین  ا در  ی  د یــا ز ر  بسیا ی  ها ورد  ستا د

حوزه شد.
رجی  خا ی  ــا ه سفر  به  ره  ــا ش ا با  ی  و
این جمهوری شهید، گفت:در   رئیس 
  سفر ها ایشان زمینه هایی را برای ارائه

به  ع  ــا فـ د رت  وزا ی  هـــا ورد  ســـتـــا د   
و  کرد  می  ــه  ئ را ا مستقل   ی  ها کشور 
براساس برقراری ارتباط با آن کشور ها ، 
زمینه صادرات فراهم می شد و همین 
موضوع باعث شد تا در این حوزه  رشد 

3 برابری داشته باشیم.
آشتیانی با بیان اینکه رئیس جمهوری 
نی  حکمرا یک  تا  د  بو تلاش  در  شهید 
در  را  مردم   با  ارتباط  و  اقتدار  با  توام 
نظام مقدس جمهوری اسلامی تثبیت 
کند، افزود : در طول دولت سیزدهم  
ز  ا بی  خو ر  بسیا ی  لــگــو ا م   مـــرد  بــه 
خدمت رسانی ارائه شد و ایجاد اقتدار 
ایران در صحنه های منطقه ای و بین 
رئیس  های  دستاورد  از  یکی  لمللی   وا

جمهوری شهید بود.
مجموعه  ینکه  ا ن  بیا با  ع  ــا ف د ــر  وزی
در  ل  سا  3 ین  ا ل  طو در  که  حرکتی 
وزارت دفاع انجام شده یک کار جهشی 
بوده است ، افزود :  نیروهای جوان ما، 
هستند  ی  مستعد و  هوش  با ی  نیروها
که آینده روشنی را برای کشورمان می 
ین  ا که  ست  ا ین  ا ما  د  عتقا ا و  زند  سا
که  چرا  ، کند ا  پید ر  ستمرا ا ید  با مسیر 
استمرارش به نفع نظام و مردم است.

طرح تقسیم سیستان و بلوچستان به 4 استان
نماینده مردم یزد در مجلس از پیگیری طرح تقسیم استان سیستان و 

بلوچستان در مجلس دوازدهم خبر داد.
لح جوکار در گفتگو با تسنیم، با اشاره به طرح تقسیم استان  محمدصا
سیستان  و بلوچستان، اظهارداشت : این طرح در مجلس قبل مطرح و 
به تصویب کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس رسید و در هفته های 
پایانی هم  در دستورکار جلسه علنی قرار داشت اما به دلیل دستور کار 

متعدد و پایان عمر مجلس یازدهم، این طرح مورد بررسی قرار نگرفت.
وی با بیان اینکه طبق این طرح سیستان و بلوچستان به 4 استان تقسیم 
می شود، اضافه کرد: با توجه به اینکه این استان پهناور است با کوچک 
کردن و تقسیم آن رسیدگی به امور مردم بهتر و راحت تر انجام خواهد 
شد و هدف از تدوین این طرح هم توسعه و رشد و پیشرفت   استان است.

نماینده یزد در مجلس با بیان اینکه دولت هم با این موضوع موافق است، 
گفت: با توجه به اینکه بررسی های لازم و کارشناسی در درباره تقسیم   
سیستان و بلوچستان انجام شده است،لذا این موضوع را در مجلس 

دوازدهم پیگیری خواهیم کرد.
اختصاص 300هزار میلیارد تومان برای کمک به صندوق های بازنشستگی

نماینده اصفهان در مجلس با بیان اینکه امسال  300هزار میلیارد تومان 
برای کمک به صندوق های بازنشستگی اختصاص یافته است، گفت: با 
این روند تا سه سال آینده نیمی از بودجه کشور به این بخش معطوف 

می شود.
مهدی طغیانی درگفتگو با خانه ملت ، با بیان اینکه ادامه مسیر کشور 
در حوزه اقتصادی نیازمند اصلاح ساختار های اقتصادی کشور است، 
اضافه  کرد:ساختار های معیوب، آثار تحریم های اقتصادی علیه ایران 

را تشدید کرده است.
لیاتی کشور علی رغم همه زحماتی  وی افزود: به عنوان مثال ساختار ما
که برای آن کشیده شده است، ساختار معیوب و ناقصی است و برخی 
قوانین در این بخش هنوز به درستی اجرایی نشده و قوانینی که باید به 
مجلس ارائه می شد، تعیین تکلیف نشده است. اصلاح ساختار بودجه در 
لبته در مجلس   سال های گذشته مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده و ا
هم اصلاحاتی حداقلی در این بخش لحاظ شد  امابا این حال   در این 
بودجه  بیگاه  و  گاه  کسری های  از  تا  هستیم  اصلاحاتی  نیازمند  بخش 
بودجه باید به  بودجه سالانه،  تهیه  در مراحل  جلوگیری کنیم. قطعاً 

صورت ساختاری اصلاح شود.
طغیانی ادامه داد:صندوق های بازنشستگی ، وضع  شرکت های دولتی 
و مسائل بخش انرژی از جمله موضوعاتی است که در این بخش باید 
به صورت ساختاری اصلاح شود و باید دولت آینده از روز اول برای آنها 

برنامه داشته باشد.
وی تاکید کرد: اگر این مشکلات برطرف نشود، به واقع تا سه سال آینده 
نیمی از بودجه کل کشور معطوف کمک به صندوق های بازنشستگی 
له  ل   300همت برای این مسا لی است که   امسا خواهد شد. این در حا
منابع در نظر گرفته شد؛ بنابراین تا ۲تا  3سال دیگر این منابع با نرخ های 
فزاینده ، ناترازی های زیادی ایجاد خواهد کرد و آن زمان دیگر منابعی 
برای خدمات عمومی دولت باقی نخواهد ماند؛ بنابراین از   اکنون باید 

برای این موضوع چاره اندیشی کرد.
طغیانی با بیان اینکه باید برای مسائلی اعم از بحران آب، صندوق های 
بازنشستگی و محیط زیست چاره اندیشی کرد، گفت: این موضوعات از 
لبته  لش های اقتصادی است که دولت ها باید به آن بپردازند و ا جمله چا
کار ساده ای هم نیست. باید زیرساخت های اقتصادی به درستی اصلاح 
شود. اگر   این زیرساخت ها را تغییر ندهیم، ممکن است  با یک جهش 

نرخ ارز و تورم و افزایش همه ناترازی ها مواجه شویم.
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